
 

 

Tandem 

Koordinační centrum 

česko-německých  

výměn mládeže 

Koordinierungszentrum 

Deutsch-Tschechischer 

Jugendaustausch 

Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže  |  Riegrova 17  |  CZ-306 14 Plzeň 

Tel.: +420 377 634 755  |  Fax: +420 377 634 752  |  tandem@tandem.adam.cz  |  www.tandem-info.net 

 
 

Fahrten Ferne Abenteuer, Německo, hledá od 
1. února 2013 na dobu jednoho roku  
 

dobrovolníka nebo 
dobrovolnici  
 

v rámci Evropské dobrovolné služby programu 
Evropské unie Mládež v akci 
 
Fahrten Ferne Abenteuer je obecně prospěšnou společností, která pořádá 
dobrodružné volnočasové aktivity pro děti a mládež od 7 do 18 let zaměřené na 
zážitkovou pedagogiku. Společnost je zřízena skautským sdružením 
Pfadfinderbund Weltenbummler e. V. 
 
Dobrovolník (dobrovolnice) bude pracovat v pobočce Abenteuerzentrum im 
Grunewald v Berlíně, kde se bude podílet na činnosti centra, zejména na 
spoluorganizaci akcí pro děti a mládež. Během léta v centru probíhají pravidelně 
i letní tábory, které dobrovolníci mohou doprovázet. Podle znalostí a zájmu mohou 
dobrovolníci nabízet i vlastní aktivity nebo kurzy v oblasti hudby, umění nebo 
sportu. Při zájmu mohou být zapojeni i do pravidelných skautských akcí 
zřizovatelské organizace nebo se mohou zúčastnit různých vzdělávacích akcí, 
např. kurzů pro vedoucí mládeže. 
 
Dobrovolná služba trvá 12 měsíců od 1. února 2013. Dobrovolník obdrží měsíční 
kapesné, stravné, ubytování, jazykový kurz a dva dny dovolené za každý měsíc.  
 

www.grunewaldheim.de | www.fahrten-ferne-abenteuer.de 

ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_form_en.cfm?EID=6001906114 
 
Jak se přihlásit:  

 průvodní dopis, životopis a motivační dopis 

 uzávěrka pro zasílání přihlášek je 23. ledna 2013 

 přihlášky prosím zasílejte v němčině nebo angličtině e-mailem paní Lauře 
Reiserové na adresu laura.reiser@fahrten-ferne-abenteuer.de  

 

 výhodou uchazeče (uchazečky) je zájem o práci s dětmi a mládeží 

 podmínkou je věk mezi 18 a 30 lety a bydliště mimo Německo 
 
Koho kontaktovat: 
Dotazy k projektu a přihlášky zasílejte Lauře Reiserové  
(laura.reiser@fahrten-ferne-abenteuer.de). S obecnými dotazy k Evropské 
dobrovolné služby se obraťte na Alexandera Klozara (klozar@tandem.adam.cz). 

 

http://www.grunewaldheim.de/
http://www.fahrten-ferne-abenteuer.de/
http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_form_en.cfm?EID=6001906114
mailto:laura.reiser@fahrten-ferne-abenteuer.de
mailto:laura.reiser@fahrten-ferne-abenteuer.de
mailto:klozar@tandem.adam.cz

